

Til: Folketinget,

Att.: Samtlige medlemmer af Indfødsretsudvalget

Fra: Jan Kjærgaard,

Journalist og pårørende til statsborgerskabs-ansøger

Vedrørende statsborgerskab – og indførelse af eventuelle skærpede krav til dansk statsborgerskab:

Nu tegner der sig et bredt flertal for stramninger af kravene til statsborgerskab. Det er flertallets ret at stramme kravene, det anfægter jeg ikke.

MEN STRAMNINGERNE af kravene må gælde fremadrettet - f.eks. fra det tidspunkt hvor en ny statsborgerskabsprøve er på plads rent administrativt. Stramningerne kan ikke gælde de statsborgere, der har fået behandlet deres ansøgning om statsborgerskab og pr. brev fået oplyst at de opfylder alle nugældende krav.

MIN KONE er blandt dem, der tilbage i maj-juni 2014 i ugevis efter arbejdstid forberedte sig på at bestå den statsborgerskabsprøve, der nu er gældende. Hun bestod prøven og søgte straks om dansk statsborgerskab, da hun i forvejen opfyldte alle andre krav. Ja, hun over-opfyldte flere af kravene. Det fik hun i brev bekræftet af ministeriet primo juli. Og også at hun derfor har udsigt til at blive optaget på lov-listen over nye statsborgere til oktober.

DET ER IKKE anstændigt at frarøve folk en bestået eksamen med tilbagevirkende kraft - sådan som et folketingsflertal nu tilsyneladende lægger op til.

STOP DETTE overgreb på borgere, der alle i årevis har haft job og betalt deres skat - og som opfyldte alle krav til dansk statsborgerskab, da de indsendte deres ansøgning for typisk 16- 18 måneder siden.

DET, DER NU LÆGGES op til, svarer fuldstændig til, at vi annullerer beståede studentereksamener et til halvandet år bag ud i tid - alene fordi der i mellemtiden har været afholdt folketingsvalg og et flertal i det nye folketing har det helt legitime synspunkt at karakterkravene til bestået studentereksamen skal skærpes.

Med venlig hilsen

Jan Kjærgaard,

Journalist – og pårørende til statsborgerskabs-ansøger

Kontakt-indfo:

Mail: jan.kjaergaard.ledet@gmail.com

Mobil: 40 38 02 00